nis vero nomen eidem datum, usquam nisi hic legisse non recordor. Equidem suppetit conjectura, ἐξ ὀρόντων αὐτὸν ὀριέντην μετωνόμασι. Sed cum credibile sit, hanc quoq; facile Cupero vidisse, verum ut audacem nimis repudiasse; rectius forsan ab alijs opem certiozem expectabimus. De nomine tractus illius, cujus meminit Hegesippus, ex Constantino de Theophaubus omnia possunt nota esse.

IN CAP. ULTIMUM.

*Secundum fidem scientium loquor*) Hæc erunt planissima, si cum perillustri Domino Cupero sic distinxeris: *Quæ omnia (secundum fidem scientium loquor) ita ut gesta sunt, m. l. credidi.*

*Non corrumpere veritatem*) Præcessit ne; quare τὸ non, à librario adjectum, delendum censeo,

*Respexit in terram*) Non modo in extraneorum litteris, quod ostenderunt satis viri docti, elegans hoc loquendi genus est perusitatum; sed etiam in sacris. Deut. 26: 7. *Qui exaudivit nos, & respexit humilitatem nostram, & laborem atque angustiam. & v. 15. Respice de sanctuario tuo, & excelsæ calorum habitaculo, & benedic populo tuo sancto.* Sic Virgo Θεοτόκος in admirando illo hymno: Ὁ πῶ ἐβλεψεν ἐπὶ τὴν ταπεινώσει τῆς δούλης αὐτῆς. Ubi collegit plura Pricæus. Utitur & Eusebius de hac ipsa pace Ecclesiæ reddita, de qua scri-

scriptor hic agit. Hist. Eccle. lib. 8. c. 16.  
 Ως γὰρ τὴν εἰς ἡμᾶς ἐπισκοπὴν ἑυμενῆ καὶ Ἰλέα  
 ἠ θία καὶ ἄρα. χάρις ἐπεδείκνυτο. Nisi ma-  
 yis illic ab inspectione seu visitatione meta-  
 phoram duci, quam fecerunt οἱ ἀρμοσῆρες,  
 sive qui ad res sociorum aut provincialium co-  
 gnoscendas & constituendas missi erant. De  
 quâ doctissimus & celeberrimus Buchnerus ad  
 Hymnum natalitium, quem Christo Servatori  
 cecinit Prudentius.

*Ad successores eorum*) Alii igitur post eos  
 ita vocati sunt Imperatores. Certe Galerius  
 Maximianus *Jovius* dictus fuit, non secus ac  
 Maximinus & Licinius, uti docuit Tristanus  
 T. 3. p. 437. licet non satis recte nummum e-  
 legantissimum explicet, id quod facit Henricus  
 Noris in Explicatione nummi Liciniani; ubi si-  
 mul docet *Constantium & Constantinum Her-  
 culios fuisse appellatos. Cuperus.*

*Ut florentes ecclesie perpetue quiete*) Duo  
 doctissimi viri legendum putarunt: *Ut floren-  
 tes ecclesias perpetuâ quiete custodiat.* Mihi  
 magis ex consuetudine temporum illorum scribi  
 posse videtur; *Ut florescentis Ecclesie perpe-  
 tuam quietem custodiat.* Non enim nisi de  
 unâ illa, & verâ agit Ecclesiâ. Cætera quoq;  
 sic fuerint convenientiora stylo Lactantii. Ut  
 illis lib. 6. c. 10. *Ut quietem noctis tantam*  
*sibi faceret.* lib. 7. c. 2. *Piorum animis ad*  
*beatam vitam revocatis, quietum, tranquil-*  
*lum*

*lum, pacificum, aureum deniq; , ut pöeta vo-*  
*cant, seculum Deo ipso regnante floreat.*  
 Amabile vero quietis nomen Romanis Roma-  
 norumque Principibus vehementer placuit, ut ex  
 nummis liquet, aliique ostenderunt. Inter alios  
 hoc amavit & Constantinus Magnus, (ne de Pa-  
 ganis dicam,) qui in arcu triumphali num-  
 misque, LIBERATOR URBIŒ, FUNDATOR  
 QUIETIS vocatur, alibiŒque PACIS aut QUIE-  
 TIS PUBLICÆ dulcissima exhibet nomina.  
 Faxit DEUS OPT. MAX. ut omne Christia-  
 num nomen, pacē & quiete solidā ac diutur-  
 nā, nominatimq; ut cum REGE pio, forti, fe-  
 lice, Patria nōstra jam dictis aliisq; bonis pro-  
 priis & perpetuis æternum effloreat!

## ADDITAMENTA,

post Notas jam excusas demum  
 exhibita, suis ita locis  
 inferenda.

Pag. 87. lin. 22. Ubi Dice seu Justitia pagano-  
 rum Deam notat; estque eadem quæ Astræa,  
 Themis, Erigone, Nemesis, Adrastia, aut certē  
 non valde diversa. De quā fusiūŒ agit vir erū-  
 ditionis raræ prorsusq; copioŒ; Samuel Bochar-  
 tus, Hierozoici part. II. lib. 3. cap. 2. ubi præ-  
 ceptis illud MelitenŒum de S. Paulo iudicium;

ὅτι ἡ Δίκη ἤνυ ἔκ εἰασον, Act, 28, v. 4. doctè  
peritèque expendit & illustrat.

P. 87. l. 27. *Qui fuerunt auctores*) Et ratio  
Syntaxeos, & séquens verbum, *vindicaverit*,  
ostendunt scriptum fuisse à Lactantio: *qui fue-  
runt auctores, non fuerunt.*

P. 105. l. 8. Ab hâc tam veteri, tam notâ con-  
suetudine, phrasis illa videtur orta, *συντεῖσθαι*  
*ὑπὸ τῆς νόμου*, sive *conculcare*; significare  
autem *subigere* seu *domare*, aut in ordinem  
redigere hostem, modumque illi ponere, ne no-  
ceat in posterum. Habes eam Genes. 3: 15. Ps.  
119: 118. Rom. 16: 20.

P. 115. l. 18. *Moneta*, pro domo publicâ, in  
quâ pecunia signatur, occurrit apud Sidonium  
in carmine de Narbone:

*Salve Narbo, potens salubritate,  
Portis, porzicibus, foro, theatro,  
Delubris, Capitoliis, monetis,  
Thermis, arcubus, horreis, macellis. Ali-  
às Monetaum &c.*

P. 137. l. 22. Legendum hoc ordine: Sic *Le-  
gitimum sacrum*, in divinis humanisque libris  
sæpe. *Legitima verba*, apud Nasonem:

*Curio legitimis tunc fornacalia verbis  
Maximus indicit.*

*Legitima fossa*, apud Vegetium l. l. c. 24.  
hinc ipse Lactantius *Legitima sacra* dixit lib.  
5. cap. 2.

P. 160. l. 20. Perillustris D. Cupertus, in notis ad Apotheosin Homeri, pag. 269. 270. monuit in laudatione B. Chrysofomi, quæ à Proclo Constantinopolitano Archiepiscopo edita (Latine tantum habetur) *artem Mida* videri sibi magicam artem vocari, quia illa admodum Ephesi floruit, & Midam credibile est eam exercuisse. Hæc insignis illius viri explicatio multum placuit doctis quibusdam. Nuper tamen allatis ex litteris animadverto, eum prope in eo esse, ut mutet sententiam, existimetque cum Viro Spectatæ Nobilitatis, Joanne ab Hærschocten, Frisiorum nomine ad Confessum Præpotentium Ordinum Generalium Delegato, scribi oportere; *Artemida nudavit vel fugavit: & rectè nudavit* (in Græco enim fuit, uti arbitror, *εγύμνωσθ*) quia B. Chrysofomus docuit, nihil nisi meras fraudes esse, & figmenta, quæ de Dianâ magnâ narrabantur. Quam conjecturam fateor & mihi videri longè elegantissimam.